

**Lucrari de reparatie portiunei de drum  
vcarianta alba str.Frunze s.Burlaceni r. Cahul**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

**Valoarea de deviz 479 291,18 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел Rc 0+00 Pc.0+77 :</b>		<b>L-770 m/l *4 = 3080 mp</b>		
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3	3,0800	1 479,110	4 555,659
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	3 080,0000	0,499	1 537,936
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	30,8000	5 654,157	174 148,036
		<i>Total</i>	Lei			180 241,631
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>180 241,631 11 683,795</b>
		<b>2. Раздел Rc 0+77 Pc.1+30 :</b>		<b>L-530 m/l *4 = 2120 mp</b>		
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое	100 m3	2,1200	1 479,110	3 135,713

1	2	3	4	5	6	7
		разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)				
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	2 120,0000	0,499	1 058,580
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2	21,2000	6 574,782	139 385,378
		<i>Total</i>	Lei			143 579,671
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>143 579,671 8 042,093</b>
		<b>3. Раздел Nivelarea acostamentului ( partea dreapta)</b>				
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km	1,3000	406,580	528,554
		<i>Total</i>	Lei			528,554
		<b>Total Inclusiv salariu</b>				<b>528,554</b>
		Total	Lei			324 349,85
		Соц мед страх	24 %			4 734,21
		Итого				329 084,06
		Накладные расходы	14,5 %			47 717,19
		Итого				376 801,25
		прибыль	6 %			22 608,07
		Итого				399 409,32
		НДС	20 %			79 881,86
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>479 291,18</b>

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c.Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 479 291,18 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	290,1600	67,20	19 498,752
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3800	67,20	227,136
		<b>Total manopera</b>				<b>19 725,88</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	143,2500	10,00	1 432,500
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	315,1500	550,00	173 332,500
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	65,8950	550,00	36 242,250
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>211 007,25</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	20,9300	701,00	14 671,930
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,3520	701,00	10 060,752
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	42,7440	401,00	17 140,344
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	111,2800	401,00	44 623,280
5.	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	3,6920	661,00	2 440,412
6.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	15,6000	300,00	4 680,000
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>93 616,72</b>

Total	Lei	324 349,85
Соц мед страх	24 %	4 734,21
Итого		329 084,06
Накладные расходы	14,5 %	47 717,19
Итого		376 801,25
прибыль	6 %	22 608,07
Итого		399 409,32
НДС	20 %	79 881,86

**Total deviz:**

**479 291,18**

Intocmit

SRL Voinkoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria c.Burlaceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie portiunii de drum      Investitor Primaria c.Burlaceni**  
**v.arianta alba str.Frunze s.Burlaceni r. Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Раздел Rc 0+00 Pc.0+77 :</b>		<b>L-770 m/l *4 = 3080 mp</b>		
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 479,110
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	701,00	1 479,11
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	67,20	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	701,00	0,46
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			5 654,157
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,20	374,98
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	550,00	632,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	550,00	3 025,00
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	25,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	661,00	46,93
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	401,00	858,14
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	401,00	329,62
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	701,00	271,99
		<b>2. Раздел Rc 0+77 Pc.1+30 :</b>		<b>L-530 m/l *4 = 2120 mp</b>		
4	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях без сбора материала)	100 m3			1 479,110
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	701,00	1 479,11
5	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,499
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	67,20	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	701,00	0,46
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material (Ремонт щебеночных покрытий с добавлением материала)	100m2			6 574,782
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	67,20	374,98
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	550,00	790,62
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	550,00	3 781,25
	1212121212121	apa	m3	2,5000	10,00	31,25
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7	
	2952500005004	Tractor DT 75	h-ut	0,0710	661,00	46,93	
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	401,00	858,14	
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	401,00	329,62	
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	701,00	271,99	
		<b>3. Раздел Nivelarea acostamentului ( partea dreapta)</b>					
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder (Срезка и планировка обочин за два прохода: автогрейдером)	1 km			406,580	
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	701,00	406,58	

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Voinkoff Group**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria c.Burlaceni**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.